



Skatteministeriet

16. december 2019
J.nr. 2019 - 11425

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 156 af 4. december 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF).

Morten Bødskov

/ Søren Schou



Spørgsmål

I forlængelse af svar på SAU alm. del – spørgsmål 63 bedes ministeren oplyse, om ministeren synes, at Skatteministeriet levede op til god og præcis lovbehandling, når ministeriet vidste, at mange pensionister ville blive ekstrabeskattet med 6-7.000 kr. om måneden i resten af deres levetid?

Svar

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget om tiltrædelse af protokol til den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst, L 18 (Folketingstidende, 2008-09, tillæg A, side 226), at forslaget skønnedes at medføre et beskedent merprovenu, som afhænger af antallet af personer, som fra 1. februar 2009 begynder at modtage pensioner fra et andet nordisk land, samt forskellen mellem beskatningen i Danmark og beskatningen i det andet nordiske land.

For alle lovændringer på skatte- og afgiftsområdet gælder det, at de provenue-mæssige konsekvenser er baseret på skøn og vurderinger.

Jeg har ikke mulighed for at vurdere, om de oplysninger, som var tilgængelige for Skatteministeriet ved udarbejdelsen af lovforslaget i 2008, burde have givet anledning til en anden vurdering.

Jeg bemærker i den forbindelse, at de oplysninger, som i dag er tilgængelige om antallet af personer, som fra 1. februar 2009 er begyndt at modtage pensioner fra et andet nordisk land, selvsagt ikke kunne anvendes ved udarbejdelsen af lovforslaget i 2008.

Jeg kan endvidere oplyse, at på baggrund af de senest tilgængelige oplysninger for 2018, skønnes den gennemsnitlige pensionsudbetaling fra de nordiske lande at udgøre ca. 57.000 kr. Den gennemsnitlige danske beskatning af pensionsudbetalinger fra de nordiske lande - efter nedslag for den skat, som er betalt i kildelandet – skønnes på den baggrund med betydelig usikkerhed at udgøre ca. 7.000 kr. om året.